—Tenend. et hab. dict. Abbati et Conv., et eor. succ., in t'ris, ædificiis, cotagiis, moris, boscis, planis et pasturis, una cum redditu et totali servitio quod ad me pertinet de t'ris quas Johannes de Stoupe de me quondam tenuit in Prestethorpe,<sup>1</sup> et cum omn. estoveriis et aisiam. in dicta valle de Filinge ad me pert., sine ullo reten., in l. p., et perp. elemosinam:—Ita quod nec ego, nec hær. mei, aliquod jus vel cl. in præd. t'ris, tenem., moris, boscis, estoveriis, seu in aliquibus aliis rebus in valle de Filinge ad me pert., de cætero vend. vel exigere poterimus. Ego vero, Galfridus, et hær. mei præd. t'ras, cum ædificiis et cæteris omn. me vel hær. meos, ut præd. est, quoquomodo contingentibus, præd. Abb. et Conv. et eor. succ. contra o. h. war., def., et adq. imperpetuum. Volo insuper et concedo, tam pro me quam pro omn. hær. meis, quod omnia instrumenta seu cartæ, a quocunque vel quibuscunque obtenta, tenementa præd. in aliqua parte, vel in toto, tangentia, de cætero viribus careant—Ita quod nec michi nec (91<sup>b</sup>) hær. meis de cætero aliquo modo poterunt prodesse, nec præd. Abb. et Conv., vel alicui alii contra pr. cartam obesse. In ejus r. test. pr. ser. sig. meum apposui. Hiis testibus. Thoma de Eberstona. Alano de Everle:<sup>2</sup> et aliis.

## CCCCXCV.

Omnibus hoc. scr. vis. vel aud., Johannes de Everle,<sup>3</sup> sal. in D'no. Noveritis me remis., et omnino de me et hær. meis

Swedish is *intaka*, in Sw. dialects *intag*, *intaka*; and in standard Sw. *intaga*, which is thus defined—*oskift mark som inhägnas till odling*, common or undivided land which is enclosed for the purposes of cultivation. Almost equivalent is A.-S. *ofnam*, from the verb *ofniman*, to take up, or out of: the idea in the Scand. word being ‘to take in’ or enclose, in addition to the already cultivated land; in the A.-S. word, to take out, or withdraw from the area, of the uncultivated land.

<sup>1</sup> Prestethorpe is what is now in the place itself called “Thorpe,” or “Fylingthorpe,” lying about three-quarters of a mile west of Robin Hood’s Bay, while Midelwode, named with Prestethorpe in the earlier part of the deed, is about half a mile slightly east of south of Thorpe.

<sup>2</sup> The names of these witnesses indicate approximately the date of the deed. See No. 22, dated 1270, to which Alan de Everley is a party.

<sup>3</sup> This is almost the only occurrence of John de Everley. The date of the charter may be about 1275-1285, and he would thus be a contemporary of Alan de Everley, and Geoffrey de Everley, and no doubt related.

qu. cl. Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et monachis ibid. Deo serv. et servit., totum jus et cl. quod habui, vel aliquo modo habere potui, in manerio de Midelwode, cum omn. pert. suis, et in aliis t'ris in valle de Filinge existentibus, sine ullo retenemento :—Ita quod nec ego, nec hær. mei, nec aliquis per nos vel pro nobis, aliquid jus vel cl. in præd. man. vel cæteris terris prænom., cum omn. suis pert., de cætero exigere poterimus, vel vend., imperpetuum. In cuius r. test. pr. scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. Willelmo de Lincolnia. Hugone de Sartrino : et aliis.

### CCCCXCVI. HAKENES.

Sciant omnes, tam. præs. quam fut., quod ego, N[icholaus]<sup>1</sup> Scott, filius Gregorii Scott de Hakenes, conc., reddidi, et qu. cl. de me et hær. meis imperp. Abbati et Conv. de W[hiteby] duas culturas t'ræ in Hakenes—illas duas, scil., culturas quas tenui de eisd. Abb. et Conv. in eadem villa, quarum una jacet in Potlayhou et altera sub Risechilled—Tenend. et hab. dictis monachis et Conv. lib., qu., et solute, sine omni contradictione et impedimento de me et hær. meis in perpetuum. In cuius r. test. etc.

### CCCCXCVII.

Omnibus has litt. vis. vel aud., Willelmus fil. Thomæ Coci de Haknesse, salutem. Noveritis me conc., ded., de me et hær. meis imperp. qu. cl., et hac pr. c. mea conf. Thomæ de Hakenesse, Capellano, et cui assignare voluerit, toftum, cum ædificiis et omn. pert., in Hakenesse quod se extendit in longitudine a kimino<sup>2</sup> D'ni Regis sicut t'ra quam Nonne tenuit de Abbatte de

<sup>1</sup> See No. 503, which assures the reading of the grantor's name, as given.

<sup>2</sup> An unwonted form of *caminus*. “**C**hemin. It. *cammino*, Esp. *cameno*, Pr. *camin*, du L. *caminus*, qui, au moyen-âge, avait pris la signification de *via*. Peut-être le *caminus* du latin classique et le *caminus* du latin du moyen-âge sont-ils des mots tout-à-fait distincts. Quoi qu'il soit, *caminus*, chemin, paraît être un dérivé de la racine *cam*, si féconde dans les idiomes celtiques ; cette racine exprime courbure, incurvation ; mais elle a fort bien pu dégager de cette idée primordiale le sens de circuler ou de marcher.”—(Scheler.)

Whitby se extendit, usque ad gabulum<sup>1</sup> occidentalem de Gildecleve, et in latitudine a Mera<sup>2</sup> usque ad t'ram quam dicto Thomæ dedi et concessi—scil. t'ram quam Alicia mater mea ibid. tenuit in dotem; et totum jus et cl. quod ego vel hær. mei in præd. tofto habemus, vel habere poterimus—Tenend. et hab. dicto Thomæ, et cui assignaverit, post decessum Aliciae, matris meæ, imperp:—Ita scil., quod nec ego, nec hær. mei, neque aliquis ex parte mea, in prædicto aliquod jus vel cl. post decessum dictæ matris meæ unquam habere poterimus. Et ego, Willelmus, et hær. mei war., acq., et def. dict. toftum, cum pert., dicto Thomæ et suis assign. post vitam dictæ matris mee in perp. contra o. homines. In cujus r. test. hiis litt. sig. meum apposui. Hiis testibus. Radulpho de Bolebec. Thoma de Anlaneby. Johanne Blundo de Everle. Yvone, Willelmo, et Ricardo, fratribus ejus. Henrico de Flixton. Roberto de Dales. Henrico Mareschalle.

## CCCCXCVIII.

(92<sup>b</sup>) Omnibus hanc c. vis. vel aud., Willelmus fil. Thomæ Cocci<sup>3</sup> de Haknesse, salutem. Noveritis me conc., d. et præs. c. mea conf. Thomæ Capellano, et cui assignare voluerit, unum messuagium, cum pert., in Hakenesse—Illud scil. mes. quod jacet in longitudine inter kyminum D'ni Regis et t'ram que

<sup>1</sup> Skeat (*Etymol. Dict. Engl. Language*) under “Gable, a peak of a house-top,” quotes “O. Fr. *gable*, a rare word cited by Stratmann,” and adds, “cf. Low Lat. *gabulum*, a gable, front of a building;” but none among the parallel words from other languages deviate from the customary sense, pointed front of a building, or fork; at least if we except Mœso-Goth. *gibla*, which means *pinnacle* as well as *gable*. Used as the word is here, in relation to a pointed hill-end with sloping sides—a feature by no means uncommon in the vicinity of Hackness—it is a striking term. There is a conspicuous pointed hill of this character as seen from the Fylingdales Moors, not far from High Langdale End, to which it would be singularly applicable; and even as looked at in its delineation on the Ordnance Survey maps. Unluckily, it does not seem possible to identify the hill called Gildecleve (? Gildclif), especially as the word commented on in the next note is of uncertain meaning.

<sup>2</sup> *Mera* may be a latinised form of the word *mere*, meaning “lake, large body of fresh water,” as in the case of Seamer Mere (now and for long past much reduced in size by drainage), or it may represent *mere*, boundary mark or stone. Were it certainly the former, the large pond or lake in the Hackness Hall grounds might be designated.

<sup>3</sup> See last deed, No 497.

fuit Normanni Tot, et in latitudine inter terram quæ est de dotatione matris meæ et aquam currentem—Tenend. et hab. dicto Thomæ, et cui assign. voluerit, imperp., de me et hær. meis, in feodo et hæreditate, lib. et qu.—Reddendo inde annuatim michi et hær. meis quatuor denarios—scil. duos den. ad Pentecosten, et duos den. ad f. S. Martini in hyeme, pro omni serv., exact., et demanda. Et ego Willelmus et hær. mei war., acq., et def. præd. mes., cum pert., dicto Thomæ et suis assign. imperpetuum. In hujus r. test. huic c. sig. meum apposui. Hiis testibus. Johanne Albo.<sup>1</sup> Yvone fratre suo. Willelmo filio Ulf'. Rogero Ulf'. Roberto filio Lucae.<sup>2</sup> Galfrido filio Willelmi Forestarii. Willelmo fratre suo. Willelmo Fabro.

## CCCCXCIX.

(93) Omnibus hoc scr. vis. vel aud., Willelmus fil. Thomæ Coci<sup>3</sup> de Hakenesse, sal. in D'no. Noverit univ. v. me, caritatis intuitu, ded. et præs. c. mea conf. Abbatii et Conv. de Whiteby hom. et serv. Radulfi fil. Nicholai Pani de uno tofto quod<sup>4</sup> tenuit de me libere in villa de Hakenesse, qui<sup>4</sup> jacet inter curiam Abbatis et t'ram Willelmi Scotte, cum omnibus quæ michi vel hær. meis de dicto tofto possunt contingere. Præterea dedi et conc. eisdem Abb. et Conv. hom. et serv. Thomæ Capellani et assign. suorum—scil. quatuor denariorum quæ michi debuit de t'ra quam de me tenuit in v. de Hakenesse—Ita, videl. quod nec ego nec hær. mei aliquid juris de cætero in præd. t'ris, redditibus, vel homagiis possimus exigere—Tenend. et hab. dict. Abb. et Conv. in p., l., et p. elemosinam. Ego vero et hær. mei dicta hom. et serv. dict. Abb. et Conv. in perp. warantizabimus. Et in hujus r. test. huic scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. Thoma de Linberge. Ricardo de Fylinge. Johanne de Neutona. Petro de Atona. Johanne de Newham: et aliis.

<sup>1</sup> Styled Johannes Blundus de Everle in the last deed.

<sup>2</sup> Lucas.

<sup>3</sup> See two last deeds.

<sup>4</sup> This difference of gender exists in the original, and as the word is as frequently masculine as neuter I have let it stand.

## D.

(93<sup>b</sup>) Omnibus Christi fidel. has litt. vis. vel aud., Willelmus Cocus de Hakenesse, sal. in D'no. Noveritis me d., conc., et hac pr. c. mea conf. d'nis meis, Abbatii et Conv. de Whiteby, toftum meum, cum pert., in v. de Silfow, in p., l., et p. elem., pro quadam summa pecuniae quam michi dederunt in magna necessitate mea :—Ita videl. quod nec ego nec haer. mei aliquid juris vel cl. in dicto tofto de cætero possimus vendicare. Et ego, Willelmus, et haer. mei dict. toft., cum pert., dictis Abb. et Conv. de Whiteby contra o. h. in perp. warantizabimus. In cujus r. test. præs. scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. Ricardo de [Filyng],<sup>1</sup> Senescallo Abbatis. Johanne de Everley,<sup>2</sup> et aliis.

## DI.

(94) Omniibus ad quos pr. scr. perv., Isode filia Ricardi de Angodby, sal. in D'no. Noverit univ. v. me, consilio et assensu Johannis filii mei, resignasse et qu. cl. d'no meo, Abbatii de Whiteby, pro iii marcis quas ipse michi dedit, totam t'ram meam, cum ædificiis, quam de eodem Abb. tenui in v. de Hakenes, pro viii denariis annuis, sicut illam in quam nullum jus habui. Ut autem haec mea resignatio et qu. clamatio stabilis sit et firma pr. scr. sig. meum app. in testimonium. Hiis testibus. Roberto Mangevilen, et Rogero<sup>3</sup> fratre suo : et aliis.

## DII.

Oninibus has litt. vis. vel aud., Willelmus fil. Thomæ Coc*i*<sup>4</sup> de Hakenes, sal. in D'no. Noveritis me d., conc., et hac c. mea

<sup>1</sup> The territorial name is omitted ; Filyng is supplied from No. 502.

<sup>2</sup> See No. 495. Possibly he may be the same as Johannes Blundus (or Albus) de Everle, witness to No. 497.

<sup>3</sup> There is a Roger Manuvulain witness to a deed in the Rievaulx Chart. (Cott. mss. Jul. D. i. No. 78) by Richard, son of Turstin de Normanby, of about Abbot Roger's time (12<sup>22</sup>/<sub>44</sub>), who is probably identical with this person. In the Malton Chart. at f. 68, is the following note :—“ Roger' Mangevylain genuit Robertum, qui Robertum, qui Aliciam (quam Alanus de Everle duxit in uxorem), Isabellam (quam Robertus de Clif d. in ux.), Johannam (quam Thomas de Joneby d. in ux.), Loruc'l'am (quam Nicholaus Lovel d. in ux., de qua genuit Willelmum Lovel).” It might seem that the two witnesses to the present deed were sons of the Roger first named in this note from the Malton book.

<sup>4</sup> See Nos. 497, 500.

conf. d'nis meis, Abbatii et Conv. de Whiteby, longitudinem sexies viginti et sex pedum terræ, cum pert., in capitali tofto meo in Hakenes—a t'ra, scil., quæ est dos matris meæ, quæ jacet juxta Gildecleve, versus orientem, et sexaginta pedes in latitudine, intra toftum meum versus aquilonem (94<sup>b</sup>), pro quadam summa pecuniae quam michi dederunt in magna necess. mea—Tenend. et hab. dictis Abb. et Conv. in l., p., et perp. elemosinam. Ego vero, Willelmus, et hær. mei war. et def. dict. t'ram, cum pert., dictis d'nis meis, Abb. et Conv. de Whiteby, c. o. h. in perpetuum. In cujus r. test. pr. scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. Ricardo de Filing, tunc Senescallo d'ni Abbatis. Bartholomeo de Scalby: et aliis.

### DIII.

Sciant præs. et fut. quod ego, Nicholaus Scotte<sup>1</sup> de Hakenes, d., conc., [et] quietas cl., de me et hær. meis, d'nis meis, d'no Abbatii et Conv. de Whiteby, omnes t'ras, cum omn. toftis, croftis, messuagiis, et pert. aliis, in eadem v. ad dictas t'ras pert., quas ego, Nicholaus Scotte, et antecessores mei de eisd. Abb. et Conv. aliquando tenuimus in Hakenes—Tenend. et hab. eisd. Abb. et Conv. in dominicum sine contradictione, impedimento, et calumpnia de me et hær. meis imperpetuum. In cujus r. test. huic scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. Johanne de Neutona, tunc Senescallo Abbatis. Thoma de Haukesgart: et aliis.

### DIV.

Noverint universi<sup>2</sup> per præsentes quod nos, Alicia et Agnes, filiae Johannis Ulfe, remisimus, relaxavimus, et omnino de nobis et hær. nostris imperp. qu. cl. Religiosis viris, d'nis Abbatii et Conv. Monasterii de Whiteby, et eorum succ., totum jus et cl. quæ habuimus, vel quoquomodo habere poterimus, in t'ris et tenem. in Hakenes, cum omn. suis pert., quæ quondam fuerunt Petri Ulfe in Hakenes:—Ita quod nec nos, prædictæ Alicia et Agnes, nec hær. nostri, nec aliquis nomine nostro, aliquid jus vel cl. in præd. tenem., cum suis pert., de caetero exigere vel vend.

<sup>1</sup> See No. 496.

<sup>2</sup> *universis.*

poterimus in futurum, set ab omni actione et jure per præs. imperp. sumus exclusæ. Et nos, præd. Alicia et Agnes, et hær. nostri omnia præd. t'ras et tenem., cum omn. suis pert., præd. Abb. et Conv., et eor. succ., c. o. h. war. imperpetuum. In cujus r. test. sig. nostra praesentibus sunt appensa. Hiis testibus. Adam del Sartry.<sup>1</sup> Roberto de (95<sup>b</sup>) Dales. Galfrido Russell. Johanne de Dale. Roberto de Elmeswell. Willehmo de Irtona: et aliis. Datum apud Hakenes, die Jovis prox. post f. S. Lucæ Evangelistæ, A. regni Regis Edwardi tertii post conquestum vicesimo tertio.

## DV.

Memorandum de hiis quæ sequ[u]ntur, et sunt in Thesaurario—videl. de adquietatione Nicholai Scotte de omnibus t'ris et tenem. suis in Hakenes: et de una adquietatione Willelmi Coci de uno tofto cum pert. in Silfou: et de i nativo—scil. Radulfo fil. Jordani fil. Emmae de Hotona, ex dono Roberti de Karleolo: et de alio nativo—videl. Radulfo Proudfot, cum seq. sua, ex dono Nicholai de Hastynges:<sup>2</sup> et de alio nativo—videl. Radulfo fil. Nicholai Payne, ex dono Willelmi filii Thomae Coci de Hakenes, cum dimissione tenementi Alani del Sartry, cum aliis ibid. existentibus quæ non hic scribuntur.

## DVI.

Sciant omn. pr. et fut. quod ego, Nicholaus Scot<sup>3</sup> de Hakenes, conc., reddidi, et quietas cl. de me et hær. meis imperp. Abbatii et Conv. de Whiteby omnes t'ras, tam in croftis quam in campis, quas tenui de dictis Abbate et Conv. in Hakenes, præter unum toftum cum curtيلagio<sup>4</sup>—illud, scil. toftum quod

<sup>1</sup> As the present is a deed touching lands and tenements situate in Hackness there can be little doubt that this witness is identical with the "discretus vir, Adam de Sartry de Haknesse, literatus" of No. 372 (vol. i. p. 310).

<sup>2</sup> See No. 320. He is also witness to Nos. 455, 512, 524, etc.

<sup>3</sup> See Nos. 496, 503.

<sup>4</sup> Halliwell gives "Courtelage. A garden or court-yard, A.N," and also "Curtilage. A yard or paddock," as if the words were distinct, which is absurd. Richardson gives "Curtilage or Cou[r]tilage, a garden, a court or

antea tenui de eisd. Abb. et Conv.—Tenend. et hab. eisd. Abb. et Conv. lib., int., cum omn. pert. suis, sine omn. imped. et reten., contradictione et calumpnia, de me et haer. meis imperpetuum. Et in hujus r. test. pr. scr. sig. meum apposui. Hiis testibus, etc.

## DVII. DALES.

(96) Omnibus Christi fidel. ad quos pr. scr. perv., Robertus,<sup>1</sup> Abbas de Whiteby, et ejusd. loci Conv., sal. in D'no. Noverit univ. v. nos conc., d., et pr. c. nostra conf. Petro filio Ricardi de Bradelay, pro hom. et serv. suo, unum mesuagium et triginta aeras t'ræ et dim. in v. et t'ritorio de Dales, et tres aeras t'ræ et dim. in campo de Brokesay—Illud scil. mes., et illas acr. t'ræ, quæ Thomas Overthebek quondam tenuit, quarum in tofto et crofto sunt quatuordecim acræ et dim., secundum quod jacet in longitudine et latitudine de Langdalebek<sup>2</sup> usque ad t'ram Roberti de Dales,<sup>3</sup> et sic sub Brader-

field adjacent to the house. Skinner: and see Spelman in v. *Curtilagium*, with two examples from “*The Boke of Tulle of Old Age*, Caxton, 1481,” the second of which is, “How grete delectacyons and playser is had in gardynes and *curtilages* graffed with trees.” Neither Skeat nor Wedgwood notices the word, as was to be foreseen. It doubtless depends on old Fr. *court*, *cort*, whence mod. Fr. *cour*, a court(yard). “Acceptions du terme en bas-latin,” says Scheler, “sont : 1. cour de maison, ferme, métairie, basse-cour ;—de là les dérivés : *courtîl*, B L., *curtile*, Wallon *cortî*, jardin dépendant d'une habitation rurale,” whence by the substitution of the frequent Low Latin termination *agium*, for *e*, in *curtile*, we have the word *curtilagium*.

<sup>1</sup> The name of the first witness fixes the approximate date of the charter (see No. 22, dated 1270, and No. 320, dated 1268), and settles the identity of this Abbot, Robert de Langtoft having presided over the Abbey from c. 1265-1278.

<sup>2</sup> It is not easy to say where and what the beck thus named was and is. The river Derwent itself runs past Langdale End both High and Low, and precludes the idea that this Langdale can be the Langdale through which that river runs. From the occurrence of the name Braderheved just below, it is not impossible that the Langdale of this deed may be the Dale which, as may be seen in the Ordnance Survey, is now, so to speak, severed into the two parts, Low Dales and High Dales, and the more so because in Nos. 276, 300, the territorial title is “de Dales,” and the locality so designated must surely, in reason, be identified with Langdale.

<sup>3</sup> See No. 280.

heved ;<sup>1</sup> et tres acras et quartam partem unius rodæ in quadam cultura sub Haywaychil,<sup>2</sup> in longit. a terra Willelmi Ulf usque Staynsidegate, et duas acras et dim. in Haredale quæ se extendent in longit. a Waterslakgille usque ad fossam ; et in latit. de Hardalebek<sup>3</sup> usque boscum, et quartam partem unius rodæ apud Silfhousty,<sup>4</sup> et in Rothoudale<sup>5</sup> decem acras et tres rodas, et in campo de Brokesay tres acras et dim. rodam inter campum præd. et boscum de Haywayclif in longit. de Haywaygate usque Staynsydegate—Tenend. et hab. præd. Petro et hær. suis lib., qu., bene et in pace, et integre, cum omn. pert. suis in omn. locis, de nobis et succ. nostris imperp. :—Reddendo inde per annum nobis et succ. nostris quindecim solidos arg. ad duos terminos, mediet. ad f. S. Martini in yeme, et aliam med. ad Pent., et faciendo sectam ad curiam de Whiteby, de tribus sept. in tres septimanas ; et molent ad molend. nostrum de Hakenes ad tertium decimum vas. Et post deceссum ipsius Petri, hæredes sni, dum fuerint intra ætatem, erunt in custodia d'ni Abbatis et succ. suorum ; et si plenæ ætatis fuerint, t'ram suam releviabunt. Et non licebit præd. Petro, nec hær. suis, t'ram præd. alicui in mundo dare, vendere, invadiare, ad firmam dimittere, nec aliquo modo alienare, sine assensu et voluntate præd. d'ni Abbatis et Conventus. Et bene licebit nobis et

<sup>1</sup> In all probability this is the old name of what is now known as Breaday Heights, unless we suppose that, according to the usual signification of 'head,' when subjoined to dale, it denotes the very beginning of the valley as it opens out in the hills. In that case it would be the highest part of Breaday-gill.